
Nr. 245 Bezmaksas2012. gada Decembris
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Turpinājums 2.lpp

ZIEMASSVēTKI – LAbESTībAS LAIKS

Kad pasaule visa
sāk ugunīs zaigot
Un Ziemassvētki Jaungadam
durvis steidz vērt,
Nāk zvaigznes ar sudraba 
svecītēm rokās,
Lai cilvēks šai gaismā 
var skaidrību smelt.
  /V. Kokle-Līviņa/

Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs 
Ojārs Atslēdziņš

Gaišus un sirsnīgus 
Ziemassvētkus!
Veiksmīgu un 

priekpilnu 
 Jauno gadu!

Kad zemi pārklāj pūkains 
sniedziņš, kad sarma, rītos 
smaidīdama, rotājas koku 
zaros un lāstekas savus de-
gunus pieglauž logu rūtīm, 
tuvojas Ziemassvētku laiks. 
Dienas paliek arvien īsākas, 
taču naktis, piebērdamas debe-
sis ar zvaigžņu paklāju, uzz-
ied savā burvībā. Cilvēki šajā 
laikā kļūst labestīgāki, dāsnāki 
un atvērtāki pasaulei. Gribas 
iepriecināt savus līdzcilvēkus, 
ir vēlme izdarīt ko ļoti labu 
un palīdzēt kādai noskumušai 
sirsniņai. Madlienas skolēniem 
Ziemassvētki ir gada skaistākie 
brīži, jo tad ģimene ir visvairāk 
kopā, sirdi ielīksmo eglītes 
rotāšana, dāvanu gatavošana, 

svētku cienasta sarūpēšana un 
labestības strāvojums katrā 
cilvēkā. Ielūkosimies skolēnu 
pārdomās par Ziemassvētku 
laiku!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Ziemassvētki  i r  manas 
ģimenes mīļākie svētki, visi 
skaita dzejoļus un dzied dzies-
mas, saņem dāvanas, stāsta 
neparastus  not ikumus un 
atpūšas, skatoties TV. Dažreiz 
dodamies arī uz kādu koncertu 
Rīgā vai interesantu izrādi.

Elīna Vosveniece, 5. kl.
Ziemassvētki ir  ziemas 

s a u l g r i e ž i ,  k l u s u m a  u n 
piedošanas  la iks .  Svētku 
rītā mēs braucam uz mežu, 

dedzinām ugunskuru un ce-
pam desiņas, sameklējam eglīti 
un dodamies uz mājām to 
pušķot. Gatavojam piparkūkas. 
Rūķi sarūpē dāvanas, mēs tās 
dalām un skaitām dzejolīšus. 
Ziemassvētkos apciemojam un 
iepriecinām vecvecākus.

Dārta Liepiņa, 6. kl.
Ziemassvētki ir piedošanas 

un brīnumu laiks. Tad visa 
ģimene sanāk kopā. Kopīgi 
gatavojam divpadsmit ēdienus. 
Noteikti ēdam vārītus pelēkos 
zirņus. Svētkos smaržo pēc 
mandarīniem, svaigi ceptiem 
pīrāgiem un piparkūkām.

Ketija Povha, 6. kl.
Ziemassvētki ir vieni no 

maniem mīļākajiem svētkiem. 

Visa ģimene un radi sanāk kopā. 
Man patīk rotāt mājas logus ar 
papīra sniegpārsliņām, eglīti – ar 
mantiņām un dažādām virtenēm. 
Ziemassvētkos vissvarīgākais ir 
kopā būšana.

Māra Kļaviņa, 6. kl.
Ziemassvētki ir mani mīļākie 

gadskārtu svētki, tādēļ es tos 
gaidu visvairāk. Mani iepriecina 
veidot kartītes visiem radi-
niekiem un svētku atmosfēra. 
Esmu laimīgs, ka visa ģimene 
ir kopā. Man patīk pušķot eglīti, 
palīdzēt taisīt ēst un sagādāt 
citiem dāvanas.

Reiners Bērziņš, 6. kl.
Mans Ziemassvētku brīnums 

ir ģimenes kopības sajūta. Laiks, 
kad cepam piparkūkas, ēdam 
mandarīnus un dzeram tēju. 
Īpašs prieks par sniega pūkām, 
kas laižas lejup, maigi šūpojoties 
un pārklājot zemi ar mīkstu, 
siltu, baltu sniega sedziņu. 
Ziemassvētkos eglītē iededzam 
brīnumsvecītes, to sprakšķēšana 
un mirguļošana piepilda māju 
ar gaismu un dedz tādas pašas 
brīnumsvecītes arī mūsu sirdīs. 
Šajā vakarā viss top gaišs un 
līksms, kas vēl vairāk visus 
satuvina un dod spārnus, lai 
nedaudz paceltos virs zemes. 
Šis vieglums dara cilvēkus 
priecīgus, un Ziemassvētkos 
katrs to sajūt.

Beāte Ločmele, 7. kl.
Ziemassvētki ir man paši 

mīļākie svētki. Nav svarīgas 
dāvanas, bet kopā būšana ar 
radiem. Svētkos kopīgi ar ģimeni 
rotājam eglīti. Šajā laikā atpūšos 
no skolas un izbaudu brīvlaiku. 
Ziemsvētki visspilgtāk paliek 
atmiņā. Novēlu mīļuma sajūtu 
svētkos!

Evija Korovacka, 7. kl.



2012. gada Decembris2 Madlienas Vēstis

Turpinājums no 1.lpp
Prieku Ziemassvētkos rada 

piparkūku gatavošana kopā 
ar ģimeni.  Lūpās parādās 
smaids, kad saņemu jaukus, 
mīļus un sirsnīgus apsveiku-
mus no saviem tuviniekiem 
un draugiem. Acis iemirdzas, 
kad aizdedzam brīnumsvecītes 
un iekaram tās eglītē. Jauka ir 
dāvanu saņemšana un dzejoļu 
skaitīšana, taču vissvarīgākā ir 
svētku svinēšana ģimenes lokā, 
redzot tuvākos smaidām un 
priecājamies.

Airita Tirša, 8. kl.
Ziemassvētkos cilvēkiem at-

veras sirds labajam un visapkārt 
virmo svētku labā gaisotne. 
Kad mājās tiek cepti pīrāgi un 
piparkūkas, gaisā virmo tik 
jauka smarža! Manas mammas 
gatavotie pīrāgi ir visgaršīgākie 
pasaulē. Ziemassvētkos man ir 
priecīgs prāts un līksma sirds, jo 
visi apkārt smaida un cits citam 
izpalīdz.

Monta Meikališa, 8. kl.
Ziemassvētki – mīlestības, 

gaišuma un piedošanas laiks. 
Svētkos sanākam kopā, lai 

ZIEMASSVēTKI – LAbESTībAS LAIKS

Mārtiņš Kalniņš Linda Šķēla

Krista Streile

bērniem dāvātu prieku. Vairāk 
aizdomājamies par to, kā darīt 
labo citiem. Manai ģimenei 
tas ir īpašs laiks, jo varam visi 
sanākt kopā, dāvināt dāvanas. 
Ziemassvētkos visiem jādomā 
labas, jaukas un sirsnīgas domas, 
kas sasilda sirdi, tad arī pasaule 
kļūs gaišāka.

Gerda Sedoja, 8. kl.
Ziemassvētku laikā cilvēki 

ir vienoti un draudzīgi. Gaisā 
virmo īpašā svētku smarža. 
Tā nāk no koši zaļajām egļu 
skujām. Svētkos visa mūsu 
ģimene sanāk kopā un gaida 
Ziemassvētku brīnumu – tad 
ārā pie debesīm spoži spīd 
zvaigznes, no plīts mēģina 
izspraukties piparkūku smarža, 
pa durvīm nāk Ziemassvētku 
vecītis, nosalis, taču priecīgs.

Aiga Pīķe, 9. kl.
Svētku svinēšana nav gal-

venais, svarīgākais ir pats klu-
sais un mierīgais Ziemassvētku 
laiks, kad cilvēkus pārņem siltas 
jūtas un vēlme dalīties tajā 
ar apkārtējiem. Ir grēks šajā 
laikā turēt ļaunu prātu. Tas ir 

piedošanas laiks.
Rihards Bičevskis, 9. kl.

Ar spirgtu mandarīnu smaržu, 
mirdzošām sniega kupenām un 
starojošām bērnu acīm atnāk 
Ziemassvētki. Šajā laikā ik-
katrs cer piedzīvot brīnumus, 
taču patiesībā to radām mēs 
paši, jo gada vistumšākajā laikā 
mūsu sirdīs mirdz labestības 
liesma. Lai radītu Ziemassvētku 
brīnumu, nav vajadzīga burvju 
nūjiņa. Noliekot malā savu 
cilvēcisko egoismu, iemācoties 
uzklausīt, mēs varam palīdzēt 
kādam c i lvēkam pasau l i 
saredzēt gaišās krāsās. Mēs 
varam neticīgajiem pierādīt, 
ka brīnums neslēpjas lielās un 
dārgās dāvanās, bet labos un 
nesavtīgos cilvēkos.

Gunda Pozņakova, 12. kl.
Ziemassvētki ir ģimenes 

svētki ,  mājās  valda mīļa 
atmosfēra. Viss, ko darām kopā, 
liek justies labi. Ziemassvētkos 
piedod visu, kas nepareizi darīts 
vai pateikts. Galvenais ir būt 
labsirdīgiem un palīdzēt saviem 
tuvajiem.

Aiva Teleža, 12. kl.

Ziemassvētkos cilvēki ir 
kļuvuši sirsnīgāki un līdzjūtīgāki. 
Galvenā vērtība ir ģimene un 
draugi, kuri vieno. Svētkos 
gaisā virmo saldās vaniļas, 
skujkoku un sulīgo mandarīnu 
aromāti, tie nomierina un liek 
domāt par visu skaisto pasaulē. 
Tas ir mīlestības, līdzcietības un 
dāvināšanas laiks.

Signe Volkopa, 12. kl.



SVEICAM DECEMbRA JUbILĀRUS

2012. gada Decembris 3Madlienas Vēstis

Ja likteņa rullis būtu man
pieejams,
Es pārrakstītu visu, 
un tāds būtu
vēlējums mans:
Es no šīs pasaules pilnībā
padzītu skumjas,
Lai līksme
nezūd un
debesjums —
sasniedzams.
(O.Haijams)

Elga BRENCĒNA  92
Gunārs FREIBERGS  85
Antonija MIKŠTA  80
Jānis ZVAIGZNE  80
Zinta PETROVSKA  80
Vija CELMA   75
Ludis LAZDIŅŠ  75
Juris BAGĀTAIS  70
Astrīda LEDIŅA  70
Elmārs VĒRPĒJS  60
Silvija LAZDIŅA  60
Aivars KALNIŅŠ  55
Pārsla TAURIŅA  55
Laima MIĶELSONE  50

Komanda “Tikai tā”

Kustību stafete

PENSIoNĀRU AKTIVITĀTES 
NoVEMbRī

P e n s i o n ā r u  b i e d r ī b a 
„Sisegale” jau trešo gadu pēc 
kārtas novembrī organizēja 
„ S t a f e š u  d i e n u ” .  Š o g a d 
tajā pulcējās necerēti liels 
dalībnieku skaits – 49! Startēja 
7  komandas  un komandu 
kapteiņi bija ļoti piestrādājuši 
pie tā, lai komandas būtu pilnā 
sastāvā, dažas pat ar rezer-
vistiem. Stafetēs piedalījās: 
komanda „Madaras”, kuru 
kopā pulcēja Ilga Bērziņa (ko-
manda ģērbta šikos, vienādos 
tērpos), nūjotāji (kapteine 
Rasma Možeiko), “Tikai tā” 
(kapteine Maija Bindemane), 
puķumīļu komanda ar nosau-
kumu „Balamutītes” (kapteine 
Ināra Jēkabsone), „Lauvas” 
(kapteine Nellija Pokšāne), 
„ O t r ā s  m ā j a s ”  ( Ta t j a n a 
Adijāne) un viesi no Meņģeles 
– komanda „Ogreslīči”. 

Pirmajai cīņai devāmies 
uz sporta zāli, kur koman-
das 6 dal ībniekiem nācās 
spēkoties kustību stafetē. 
Vingrinājumus komandas vei-
ca uz laiku, izlozes kārtībā, 
l īdzjutēji  savas komandas 
atbalstīja un uzmundrināja. 
Nekādas akrobātiskas kustības 
dalībniekiem nebija jāveic. To 
saku tāpēc, ka ļoti daudzi šajā 
pasākumā baidījās piedalīties, 
pieminot  visas  savas gan 
esošās,  gan neesošās kai-
tes. Bet adrenalīnu taču va-
jag, izkustēšanos no mājas 
vajag,  sevi parādīt  un ci-

tus,  kopš vasaras ekskur-
sijas neredzētos, apskatīta 
arī vajag! Un lūk rezultāti: 
1.vieta „Balamutītes” ar laiku 
0:58,56; 2.vieta „Madaras” 
– 1:00,13; 3.vieta „Tikai tā” 
– 1:03,12.

Pārējās sacensības notika 
pie galdiņiem ar zīmuli rokās. 
Mēs to dēvējām par „Prāta 
stafeti”. Komandas uz laiku 
kopīgi risināja vienu vieglu 
krustvārdu mīkliņu. Šoreiz 
ātrākā bija viesu komanda 
„Upeslīči” – 2:54,6 minūtes. 
Mīklas  minēšanai  sekoja 
zināšanu pārbaude viktorīnā 
„Ko tu zini  par  Latviju”. 
Komandā strādāt ir viegli – 
ko nezina viens, zina cits. 
Gala rezultātā komandu darbs 
sagādāja bezgala grūtu uzde-
vumu tiesnešiem. Izrādījās, 
ka visi esam malači, zinām 
visus prezidentus, daudzus 
rakstniekus, olimpisko spēļu 
medaļniekus, orientējamies 
kultūras pasaulē un daudz 
zinām par  Latvi jas  dabu. 
Tiesnešiem bija pilnīgi skaidrs 
tas, ka jautājumus vajadzēja 
daudz āķīgākus un grūtākus. 
Mīklu minēšanas un viktorīnas 
kopvērtējumā 1. un 2.vietas 
ar 14.punktiem dalīja „Lau-
vas” un „Madaras”, 2.vietā 
ar 13 punktiem „Ogreslīči”. 
Pārējām komandām 12 un 11 
punkti. 

Kamēr  t i esneš i  c īn ī jās 
a r  rezul tā tu  apkopošanu, 

dalībnieki atpūtās pie tējas 
tases, baudot katras komandas 
sagatavoto priekšnesumu un 
vienojoties kopīgās dziesmās. 
Laiks pagāja nemanot, ceru, ka 
garlaikoties nenācās. Patīkami, 
ka pasākumā iesaistījās arī 
pensionāri, kuri nav mūsu 
biedrībā, prieks par ciemiņiem 
no Meņģeles. Liels paldies 
komandu kapteiņiem, jo ko-
mandu „nokomplektēšana” 
bija vissaspringtākais uz-
devums, paldies tiesnešiem 
Ritai Pučekaitei un Malvīnei 
Rubenei, paldies par palīdzību 

arī pārējiem sporta kompleksa 
darbiniekiem!

Nākamā tikšanās paredzēta 
Ziemassvētku pasākumā se-
nioriem 27.decembrī, pulksten 
13.00 kultūras namā. Muzicēs 
Andris Upenieks, būs viesi 
no Skrīveru kultūras nama.  
Līdzi ņemsim loteriju par 
vienu latiņu, „groziņus” un, 
protams, labu garastāvokli.

Tālāk dzīvojošos transportu 
lūdzam pieteikt pa tālruni 
65039185. 

Uz tikšanos!
Anita Markevica



Madlienas Vēstis4 2012. gada Decembris

VALSTS SVēTKI MADLIENĀ
16 .  novembra  vaka rā 

madlienieši pulcējās Lat-
vijas Valsts proklamēšanas 
94.gadadienai veltītajā svētku 
pasākumā „Teic, kur zeme 
skaistākā”. Atklājot svētku kon-
certu un uzrunājot sanākušos, 
Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītājs Ojārs Atslēdziņšsveica 
visus Valsts svētkos un aicināja 
nebūt valstī notiekošo sociālo 
un politisko procesu pasīviem 
vērotājiem, bet gan aktīvi 
iesaistīties tajos. 

Mūsu lielākā vērtība ir 
mūsu cilvēki – madlienieši 
to labi apzinās, tāpēc jau par 
tradīciju kļuvusi Madlienas 
pagasta ilggadējo darbinieku 
godināšana Valsts svētku 
pasākuma laikā. Ar Madlienas 
pagasta pārvaldes Atzinības 
rakstu un piemiņas veltēm 
tiek sveikti Madlienas pa-
gasta iestāžu un uzņēmumu 
izvirzītie darbinieki. Šogad 
paldies par ieguldīto darbu 
Madlienas pagasta izaugsmes 
un attīstības veicināšanā teicām 
9 madlieniešiem. 

45 darba gadus Madlienai 
atdevušas:

4 0  d a r b ī g u s  g a d u s 
Madlienā aizvadījušas:

Vēl jauni un skaisti, bet jau 
20 gadi nostrādāti:

30 darba gadi Madlienā 

DACE MUCENIECE 
Dace bērnudārzā strādā 

45 gadus kopš tā atvēršanas 
die nas. Līdz 1999. gadam kā 
audzinātāja, kura bērniem veltīja 
savu mīlestību, uzmanību, 
atvēra tautasdziesmu, teiku un 
pasaku pūralādi, lai bērniem 
radītu interesi par latviešu tautas 
bagāto folkloru. Šobrīd Dace 
strādā par veļas mazgātāju un 
gādā par tīrību un mājīgumu 
iestādē.

ILGA ŠMATE 
Gandrīz visu savu darba 

mūžu - 45 gadus Ilga strādā 
bērnudārzā par grāmatvedi, 
rēķinvedi, lietvedi, arhivāru, 
kurjeru. Viņas pārziņā ir bijusi 
ne tikai maksas aprēķināšana un 
iekasēšana par bērnu ēdināšanu, 
bet arī līdzdalība revīzijās, 
n-tajās komisijās: uzskaitot, 
norakstot pamatlīdzekļus, cieto 
un mīksto inventāru... Darbu 
Ilga veic apzinīgi un ar augstu 
atbildības sajūtu.

SILVIJA LAZDIŅA
Darbu Madlienā uzsākusi 

pirms 40. gadiem. 11 gadus 
strādājusi vīrišķīgā profesijā 
– par traktoristi, pārējos gadus 
par traktoristu brigādes vadītāju 
un lopkopības speciālisti . 
Viņa vienmēr rūpējusies par 
līdzcilvēkiem ne tikai dar-
ba kolektīvā, bet arī savā 
dzīvesvietā Vērenē.

SARMĪTEI OZOLIŅAI
Sarmīte bērnudārzā strādā 

par skolotāju. Viņa apzinīgi 
veic un plāno savu darbu, 
organizē mācību procesu 
bērnu izglītošanā, vispusīgā 
un harmoniskā attīstībā, snied-
zot nepieciešamās zināšanas, 
prasmes un iemaņas. Skolotāja 
ir aktīva, radoša un ar savu 
neizsīkstošo enerģiju aizrauj 
gan mazus, gan lielus. Sarmīte 
pilnveido sevi dažādos ku-
rsos, piedalās gan iestādes, gan 
ārpus iestādes organizētajos 
pasākumos. 

DZINTRA PRIEDĪTE
Madl ienā  nos t rādā jus i 

40. gadus, uzticīgi vienai – 
grāmatveža profesijai. Pa šiem 
gadiem sarindota un pārskaitīta 
milzīga skaitļu virtene. Savu 
darbu vienmēr veikusi akurāti 
un apzinīgi.

IRITA ĀRENTE 
Savas darba gaitas Madlienā 

uzsākus i  rūpē jo t i e s  pa r 
mazuļiem bērnudārzā. Strādājot 
saimniecībā, turpināja rūpēties 
par madlieniešu labklājību 
un tagad strādājot pansionātā 
„Madliena” gādā par gardām 
maltītēm klientiem. Irita ir 
jauka, atsaucīga ar dzirkstošu 
humora izjūtu.

VITA ERVALDE 
Jau 20 gadus ir Kārļa Kažociņa 

Madlienas mūzikas un mākslas 
skolas direktore. Šo 20 gadu 
laikā skola ir paplašinājusies 
un attīstījusies. Vitas vadītais 
skolas pedagogu kolektīvs ir 
spējis noturēt gandrīz nemainīgu 
audzēkņu skaitu, skolu apmeklē 
visu apkārtējo pagastu bērni.

Mūzikas un mākslas skolas 
ko lek t īvs  Vals t s  svē tkos 
pateicās Vitai Ervaldeipar 
gādību, sirsnību, ieinteresētību, 
uzmanību katram kolektīva dar-
biniekam un audzēknim, kā arī 
par izdomu un radošumu mūzikā 
un mākslā.



Madlienas Vēstis 52012. gada Decembris

Turpinājums no 4.lpp
VALSTS SVēTKI MADLIENĀ

ATSKATS AIZVADīTAJĀ 
CoPES SEZoNĀ

Ar dažādām izjūtām varam 
secināt, ka noslēdzies kārtējais 
vasaras sezonas copes gads. 
Kāds tas bijis pietiekami kupla-
jai mūsu pagasta makšķernieku 
saimei? Kādi lomi gūti, kādos 
ūdeņos pabūts un kā veicies 
visas sezonas garumā? Kādus 
secinājumus varam izdarīt?

Kopējais copmaņu vērtējums 
sezonai – ne īpaši labvēlīga. 
Salīdzinoši ar citām sezonām, 
šajā gadā vasaras cope mazāk 
aktīva, to lielākoties negatīvi 
ietekmēja laika apstākļi, ūdens 
režīms upēs rudens pusē. Teikto 
īpaši var attiecināt uz foreļu 
copi vasarā, vēdzelēm rudenī, 
zandartiem Daugavā un līdakām 
Lobes ezerā. Ja iepriekšējās 
copes sezonās minētajās vietās 
zivis bija aktīvas un lomi itin 
pieklājīgi, tad šosezon tā vis 
nebija…

Bet tagad nedaudz konkrētāk 
par to kā kurās ūdenstilpnēs vei-
cies mūsu makšķerniekiem.

Lobes ezers.
Daudzu gadu garumā vien 

no iecienītākajām mūsu pagasta 
copmaņu „darba vietām” gan 
ziemas, gan vasaras periodā. 
Šogad ezers tāds paskopāks. 
Līdakas – īpaši lielās – izvilktas 
maz, ezera skaistie asari – re-
tums. Sakarā ar iepriekšminēto, 
retākā arī  mūsu copmaņu 
viesošanās ezerā. Patīkams 
izņēmums – līņu aktivitātes 
periodā Pētera Brauera skaistais 
līņu loms.

Jāatzīst, ka makšķernieku 
aktivitātes kritumu Lobes ezerā 
būtiski ietekmēja arī augstās 
laivu nomas cenas ezera laivu 
bāzēs. 

Pečora ezers.
Viena no tuvākajām copes 

vietām, kuru, cerot uz līņu, 
asaru, līdaku un rudu lomiem, 
apmeklē mūsu pagasta copmaņi. 
Ezers šosezon būtiski pārvērties. 
Tas kļuvis gandrīz nepiee-
jams makšķerēšanai no krasta, 
sekmīgai copei nepieciešama 
laiva.  Ja laiva bija un ir 
pieejamā, tad lomi salīdzinoši 
labi. Kā apliecinājums teikta-
jam, mūsu makšķernieku R. 
Līdaka, Ģ. Bergmaņa-Behmaņa, 
B. Zukuļa un P. Kļaviņa prasmes 
atrast pareizās vietas līņu, asaru, 
līdaku un raudu lomiem. 

Jāpiezīmē gan, ka arī šajā 
ezerā veiksme visas sezonas 
garumā tomēr izpalika.

Plāteres ezeriņš.

Nu ko? Pats sīkākais, tuvākais 
un copmaņu apdzīvotākais. 
Ezeriņā visu sezonas laiku kat-
ru dienu laimi meklēja liels 
skaits mūsu pagasta, un ne 
tikai, makšķernieku. Gan no 
krasta, gan laivām, rītos un va-
karos te pulcējās makšķernieki 
– bērni un skolēni, pieredzējušie 
makšķernieki. Īpaša aktivitāte 
līņu sezonas laikā. Rezultāti? Ja 
godīgi, apmierinoši. Sekmīgākie 
šajā sezonā: S. Spārbergs (tagad 
copē Valkas novadā), P. Kļaviņš, 
B. Zukulis un šīs informācijas 
autors. Lieliska sezonas nogale 
E. Jaunozoliņam – jauns pagasta 
līdakas rekords – 8,800 kg. 

Ezeriņa sakarā vēl jāpiemin, 
ka ielaistie amūri ir iedzīvojušies 
un, kā liecina novērojumi, 
uzsākuši ezeriņa attīrīšanu no 
aizaugumiem. Tas priecē!

Citas copes vietas.
„Ja, Jūriņa, tu man dotu, 

didam, 
Simto daļu sava zelta, di-

dam…”
Tā nu ir iegājies, ka liela 

daļa pagasta makšķernieku par 
labu copes vietu ir izvēlējušies 
Baltijas jūras Kurzemes un 
Vidzemes piekrastes ūdeņus. 
Tālais ceļš tiek mērots, lai 
gūtu lomus makšķerējot butes, 
vēja zivis, lucīšus, salakas. Šīs 
copes cienītāji R. Bogdanovs, G. 
Leitāns, V. Pjatuņins, M. Leitis 
u.c., atsevišķās reizēs gūst lielu 
gandarījumu, mājās atgriežoties 
ar sekmīgu minēto zivju lomu. 
Taču gadās arī vilties, jo veiksme 
ļoti atkarīga no laika apstākļiem. 
Bet, ja velnam atdots mazais 
pirkstiņš, tas nekaunīgi paņem 
visu roku…

Iepriekš teiktais pilnā mērā 
un vēl vairāk attiecināms arī 
uz copi Peipusa ezerā Igaunijā, 
piebilstot gan, ka lomi tajā 
visbiežāk, labi.

Pie citām copes vietām 
jāpieskaita arī Ogres upe un 
Daugava, Mazā Jugla un Odzes 
ezers. Šajās upēs un Odzes ezerā 
sekmīgi lomi M. Virsnītim un R. 
Līdakam. Tā šajā sezonā jaunus 
pagasta rekordzivju labojumus 
iesniedza M. Virsnītis: zan-
dartiem – 5,250 kg, pirmrekorda 
sasniegums salate – 1,550 kg. 

Noslēgumā – sezonā uzstādīti 
3 zivju rekordi, copes gaitas 
bijušas sekmīgas un ne tik 
sekmīgas.

Vēlot veiksmi turpmāk, ar 
cieņu A. Šrāders

INITA BALODE 
Savas darba gaitas pirms 

20 gadiem uzsāka saimniecībā 
Madliena, bet nu jau gandrīz 
16 gadus strādā pansionātā. 
Pansionātā viņa ir kā „labais 
gariņš”, kas uzklausa klientus 
un rūpējas par viņu labsajūtu.

S. Laurinoviča

VALDIS KUŠNIRS 
20 darba gadu laikā Mad-

lienas vidusskolā pratis iekarot 
sev padoto darbinieku autoritāti. 
Viņš ir cilvēks ar saimniecisku 
domāšanu. Valdim raksturīga 
ļoti augsta atbildības sajūta, 
tāpēc kolēģi skolas vadībā var 
uz viņu paļauties

Madlienas amatierteātra 
režisora Didža Caukas vadītajā 
svētku koncertā madlieniešus 
p r i e c ē j a  k u l t ū r a s  n a m a 

pašdarbības kolektīvi, atgādinot 
– nav skaistākas zemes par 
Dzimteni, par Latviju.

PRoJEKTU KoNKURSS 
„MēS PAŠI”

VAS „Latvijas Hipotēku un 
zemes banka” un Ogres no-
vada dome izsludina projektu 
konkursu Ogres novadā, kurā 
aicina piedalīties ikvienu – 
fiziskas un juridiskas perso-
nas, nevalstiskās organizācijas, 
pašvaldību iestādes, neformālās 
apvienības, mazās un vidējās 
komercsabiedrības.

Projektu konkursa mērķis 
– realizējot attīstības bankas 
uzdevumus, veicināt iedzīvotāju 
un to grupu iniciatīvas dzīves 
un vides kvalitātes uzlabošanā 
un sniegt atbalstu projektiem, 
kas saistīti ar uzņēmējdarbības 
attīstību un jaunu darba vietu 
veidošanos, radot inovatīvus 
ar paaugstinātu pievienoto 
vērtību produktus un pakal-
pojumus, kas veicinātu esošās 
saimnieciskās darbības attīstību 
un dažādošanu, kā arī dažādotu 
ar lauksaimniecību nesaistītas 
aktivitātes Ogres novadā.

Projektu konkursa līdzekļi 
var tikt piešķirti projektiem, kas 
paredz:

• nodarbinātības veicināšanu 
– jaunu darba vietu radīšanu;

• izglītošanu un mācības, 

kuru rezultātā tiek veicināta 
pašnodarbinātība un profesionālā 
orientācija;

• konkrētas teritorijas (no-
vada, pilsētas, pagasta) tēla 
veidošanu, kas veicina tūrisma 
attīstību un tūristu piesaisti;

• vides objektu pieejamību 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu.

 Piešķirtais finansējums 
konkursa uzvarētājiem viena 
projekta realizācijai – līdz 500 
LVL.

 Informācija par projektu 
konkursa „Mēs paši” nolikumu, 
pieteikuma veidlapām un ietei-
kumiem to aizpildīšanai: www.
hipo.lv

 Projektu konkursa pieteiku-
mu iesniegšanas termiņš: 2012.
gada 20.decembris.

 Projekti jāiesniedz Hipotēku 
bankas Ogres norēķinu grupā 
personīgi vai sūtot pa pastu:

Brīvības iela 22, Ogre, LV 
5001

Vēlam daudz radošu ideju 
un veiksmi konkursā!
www.ogresnovads.lv



Madlienas Vēstis6 2012. gada Decembris

AKoRDEoNISTU ANSAMbļU UN 
KAMERANSAMbļU KoNKURSS MADLIENĀ.

Klāt bija sestdiena, 2012.
gada 24.novembris- Lieliskā 
diena, lai notiktu III mūzikas 
skolu audzēkņu akordeonistu 
ansambļu un kameransambļu 
konkurss Madlienā. No rīta 
konkursa organizatori –Kārļa 
Kažociņa Madlienas mūzikas un 
mākslas skolas skolotāji un dar-
binieki sajutās kā Sienāzis*vai 
plivinājās pa skolu kā Taurenītis, 
steidzot pagūt izdarīt pēdējos 
sagatavošanās darbus, lai godam 
un ar viesmīlību uzņemtu 22 
kolektīvus no 14 skolām un, lai 
nebūtu kā Tikšanās tuksnesī, 
tika sarūpēti silti pīrādziņi 
un limonāde rīta brokastīm. 
Par laimi, diena ausa gaišāka 
nekā visas iepriekšējās šajā 
nedēļā, tādēļ, dalībniekiem 
nebija vajadzīgi Lietussargi. 
Kad viss jau bija sagatavots, 
skolas pagalmā ieripoja pir-
mais Automobīlis. Uzradās arī 
Drosmīgais jātnieks un Jau nais 
kovbojs ar Šeriausaužirģeļi. 
Ciemiņi sabrauca no visiem Lat-
vijas novadiem. Kā Pazīstami 
silueti ieradās jau iepriekšējos 
konkursos redzēti dalībnieki, 
bet svētsvinīgāk un nedrošāk, 
gluži kā Pie baha svētā Tomasa 
baznīcas nokļuvuši, uzvedās 
pirmoreiz atbraukušie uz Mad-
lienu. Kad smagie akordeoni 
un citi mūzikas instrumenti bija 
izsaiņoti un iesildīti, konkurss 
varēja sākties. Zālē valdīja 
Jautrs noskaņojums,  kad 
atskanēja Valsis, Valsette, Poļu 
tautas deja Mazurka, Latviešu 
polka, Lebasque, Igauņu pol-
ka, Leļļu deja un Harlekīns. 

Nopietnākas pārdomas izraisīja 
Romance, Mazais madrigāls, 
ērģeļu prelūdija ,  Korāļa 
priekšspēle, Fracanapa un 
Kalipso. Kājas tiešām cilājās 
pašas, kad skanēja Divpadsmit 
dancis un Zaļumballes polka. 
Gluži kā Klaidonis pa zāli 
klusi, bet neuzkrītoši pārvietojās 
fotogrāfs Andis Bičevskis, lai 
iemūžinātu skaistākos mirkļus 
no konkursa, jo mūzika ir 
gaistoša, paliekošas ir tikai 
sajūtas no tās un fotogrāfijas.

Pēc konkursa dalībniekus 
gaidīja garšīgas pusdienas 
skolas ēdnīcā, bet skolotāji 
satikās kamerzālē, lai baudītu 
Meditāciju un Entreelvinoy-
elultimato tango. Pa to laiku 
skolotāji, kuri bija piekrituši 
veikt žūrijas darbu - Nadežda 
Pisareva, Anatolijs Livča, Indra 
Rudzīte un Vineta Līce devās 
uz apspriedi. Klasē sacēlās 
Vēja brāzma un bija pat Zi-
bens, tomēr saliekot pun ktus un 
kopīgi vienojoties, visi konkur-
sa dalībnieki bija sadalīti pa 
vietām. Gluži kā Jūriņ prasa 
smalku tīklu dalībnieku acīs 
varēja saskatīt jautājumu - kāda 
mums vieta? 

Kā Melodija skanēja Mad-
lienas mūzikas un mākslas 
skolas skolotājas, komponistes 
Vinetas Līces balss par to, ko 
žūrija vērtēja konkursā, cik 
skaisti ir bērni un jaunieši, kad 
viņi muzicē un, cik nozīmīgs 
un populārs ir  akordeons 
Latvijā šodien. Šī konkursa 
rezultāti rādīja to, ka nebija 
zemu vērtējumu, jo vispārējais 

līmenis un kvalitāte ir augusi. 
Arī programmas bija atbilstošas 
izpildītāju spējām. 

Pa ld ies  a r  z ied iem un 
Pateicību teicām visu skolu pe-
dagogiem, jo katram no viņiem 
var teikt, ka tikai Tava smaida 
ēna zina to, cik mīlestības uz 
mūziku, darba, laika, pacietības 
un radošuma nepieciešams, 
lai sasniegtu tik brīnišķīgus 
rezultātus. Īpašu paldies teicām 
Jāzepa Mediņa 1.mūzikas skolas 
skolotājai Līgai Catlakai par 
labāko skaņdarbu aranžējumu. 
Atbilstoši konkursa nolikumam, 
diplomu par labāko latviešu kom-
ponista skaņdarba atskaņojumu 
saņēma Kandavas mūzikas un 
mākslas skolas kameransamblis. 
Kolektīvs izcēlās arī ar skaista-
jiem latviešu tautastērpiem. Arī 
citi kolektīvi bija padomājuši 
par tērpiem un aksesuāriem, 
kas paspilgtināja uzstāšanos. 
Mūsu skolas skolotājas Natālijas 
Čuriļinas audzēkņi Henrijs 
Augšpuls un Ernests Valts Cir-
cenis ieguva 2.vietu.

Pēc konkursa rezultātu 
paziņošanas neviens neuzvedās 
kā Divi gailēni sētsvidū, bet 
priecājās par saņemtajiem 
pirmās, otrās vai trešās vie-
tas diplomiem un mūsu skolā 
mākslas nodaļā pagatavotajām 
keramikas balviņām konkursa 
simbola - akordeona izskatā. 

P i rmās  v ie tas  ieguvēj i 
vēlreiz pierādīja savu pras-
mi, atskaņojot vienu no pro-
grammas skaņdarbiem. Tikai 
pēc atkārtotās uzstāšanās tika 
paziņots Grand Prix ieguvējs 

šajā gadā - Daugavpils mūzikas 
vidusskolas trio Anastasija Zubo-
va, Dita Zubkovska un Artūrs 
Zubovs, pedagogs Tatjana Sara-
tova. Tad sekoja pārsteigums 
- muzikāls sveiciens no Ulbro-
kas bijušajiem mūzikas skolas 
audzēkņiem, kas iepriekšējā 
mūsu rīkotajā konkursā ieguva 
Grand Prix balvu, bet nu jau 
muzicē kā kolektīvs Ulbrokas 
kultūras namā. Kopā ar savu 
skolotāju Anitu Riekstu un kon-
certmeistari Ingu Sarkani viņi 
vēlreiz apliecināja, cik skanīga 
ir Prelūdija un dejisks Menuets, 
cik skaists ir Rīts un nepatīkama 
Sastrēgumstunda,  cik senatnīgs 
ir Popūrijs par baha tēmām un 
skumji Vientulības gadi akorde-
onistu ansambļa atskaņojumā.

Jau bija Saule zemu, un 
skanot Šūpļa dziesmai tuvojās 
nakts, lai ļautos Mēness de-
jai, kad konkursa dalībnieki 
gatavojās doties mājup. Taču 
dažs vēl atgriezās, jo bija aizmir-
sis Pērtiķi un brilles, bet varbūt 
ziedus, vai kādu mūzikas in-
strumentu. Cerot, ka pēc diviem 
gadiem, neatkarīgi no tā, vai 
dalības maksa būs latos vai 
eiro, atkal tiksimies Madlienā. 
Paldies visiem dalībniekiem, ka 
gatavojāties šim konkursam un 
radījāt šos mūzikas svētkus.

Tie, kuri ieradās paklausīties 
šo konkursu vislabāk saprata, par 
ko ir šis Mazais stāsts.

Kārļa Kažociņa Madlienas
 mūzikas un mākslas skolas 

direktore Vita Ervalde
*izcēlumi tekstā – konkursā 

atskaņoto skaņdarbu nosaukumi

Visi 1.vietu ieguvēji



Madlienas Vēstis 72012. gada Decembris

Mārtiņos

NoVEMbRA AKTIVITĀTES „TAURENīTī”

VēLēJUMI ZIEMASSVēTKoS
Lai visiem madlieniešiem 

būtu Ziemassvētku noskaņa! 
Lai svētkos visa ģimene būtu 
kopā un justu prieku! Lai ir māju 
sajūta, lai kopīgi rotājam eglīti, 
smejamies un priecājamies!

Gerda Osokina, 4. kl.
Lai visi  Ziemassvētkos 

būtu laimīgi savā ģimenē! Lai 
katrā ģimenē izrotā eglīti, cep 

piparkūkas un ir priecīgi par 
dāvanām!

Alta Siliņa, 4. kl.
Vēlu visiem mīļus, siltus, 

priecīgus un brīnumainus 
Ziemassvētkus! Lai visiem 
prieks un laime!

Reinis Jurka, 4. kl.
Lai izdodas viss iecerētais! 

Lai katra cilvēka sirsniņā ir 

laime, miers un mīlestība! Lai 
sirdī iedegas liesmiņa, kas dāvā 
saticību un saskaņu!

Monta Antonoviča, 4. kl.
Lai daudz dāvanu! Lai prieks 

par skaisto salūtu Jaunajā gadā! 
Lai katrā ģimenē piedod par 
sastrādātajām palaidnībām!

Patrīcija Laurinoviča, 4. kl.
Lai neviens nejustos viens un 

vientuļš! Lai katra māju, sirdi un 
ģimeni apciemo labais gariņš! 
Priecīgus Ziemassvētkus!

Tince Mūrniece, 5. kl.
Lai svētkos jautrs un pacilāts 

noskaņojums! Lai katrā ir 
saskaņa ar sevi un apkārtējiem! 
Lai piepildās vēlēšanās!

Sanita Rešinska, 8. kl.

Kā katru gadu, arī šogad no-
vembris pirmsskolā „Taurenītis” 
bija pasākumiem bagāts. 

Pirmais no pasākumiem bija 
9. novembrī. Pirmskolā šajā 
dienā tika svinēta Mārtiņdiena. 
Mārtiņi latviešu gadskārtu 
paražās ir svinama diena, kas 
iezīmē rudens beigas un ziemas 
sākumu. Visjautrākā un skaistākā 
Mārtiņu ieraža ir maskotie 
gājieni - budēļi, kuri turpinās līdz 
pat Ziemsvētkiem un beidzas 
Meteņos.Mārtiņu laikā budēļi 
saukti arī par Mārtiņbērniem. 
Budēļu raksturīgākās maskas ir 
kaza, vilks, lācis, dzērve, mazais 
vīriņš, siena kaudze, labības 
kūlis, nāve, čigāni. Saimnieki 
budēļus aicina istabā, pacienā, 
izjautā par nākotni un, budēļiem 
dodoties uz citu sētu, solās tos 
gaidīt atkal citu gadu. Arī mūsu 
mācību iestādē bija sanākuši 
Mārtiņbērni. Saimes istabā 
(pirmskolas zālē) Saimniece 
(Inga Lazdiņa) un Saimnieks 

(Rudīte Struka) laipni sagaidīja 
Mārt iņbērnus,  jo  zināms, 
ka budēļi mājai nes svētību, 
laimi, veselību un auglību.Uz 
saimes istabu bija atnācis pats 
Mārtiņgailis (Sigita Viduce), kas 
palīdzēja saimniekam izstaigāt 
ar kadiķa zariņu visus stūrus, 
lai visas slimības un nedi-
enas pazūd, lai ienāk svētība 
istabā. Mārtiņbērniem līdzi 
bija atnākusi „īsta” Čigāniete 
(Vinita Mūrniece), kura zīlēja 
nākotni un stāstīja ticējumus 
par Mārtiņdienu. Viens no 
tiem - kāds laiks Mārtiņos, tāds 
Ziemassvētkos. Paskatīsimies! 
Mārtiņdienas parasti ir vienas 
dienas svinības, kas noris jautri 
un līksmi, jo tad beidzas klu-
sais veļu laiks un sākas jauna 
dzīve. Arī mūsu saimes istabā 
Mārtiņbērni ar saimes ļaudīm 
gāja rotaļas, dejoja dejas un 
dziedāja dziesmas. Gribas pa-
teikties vecākiem par radošo iz-
domu bērnus saģērbjot maskās, 

jo tik dažādas maskas vērot bija 
patiess prieks.

Bet 13. novembrī pie mums 
viesojās Zuzīte un Bārdiņš ar 
muzikālu teātra izrādi „Par 
sapnīšiem”. Kā vienmēr šis 
pasākums bija mīļuma un 
pozitīvisma pilns. Bērniem 
tas ļoti patika un viņi aktīvi 
piedalījās visās aktivitātēs.

Nedēļas garumā, no 12.- 
16.novembrim, pirmsskolas 
grupās runājām par Latviju. Jau 
no bērnības cilvēkā ir jāaudzina 
patriotiskās jūtas pret savu 
dzimteni, piederību Latvijai. 
Dzimtenes – tēvzemes mīlestība 
sākas ar Latvijas sarkanbaltsar-
kano karogu, Latvijas himnu 
„Dievs, svētī Latviju!”, tautas 
tērpu un citām svētām lietām, 
par kurām jāpadomā. Tāpēc šajā 
nedēļā pirmsskolas iestādē bija 
apskatāma izstāde „No latvju 
tautas daiļamatniecības klēts”. 
Bērni ar vecākiem sagādāja inte-
resantus eksponātus: rakstainus 

cimdus, tautiskas sedziņas un 
spilvenus, jostas un prievītes ar 
tautiskiem rakstiem un pat kokli, 
tītavas un ratiņu! Lielu paldies 
sakām tiem vecākiem, kuri 
piedalījās šīs izstādes veidošanā. 

Dzimtenes mīlestība sākas 
no bērna mīlestības uz savu 
ģimeni, mājām un dzimto vietu. 
Pirmās patriotiskās jūtas bērnos 
ieaudzina viņu vecāki, ģimene. 
Skolotājs līdz ar  vecākiem veido 
bērnos patriotismu pret mācību 
iestādi, tuvāko apkārtni un zemi, 
kurā dzīvojam. Izjūtot piederību 
kolektīvam un mācību iestādei, 
bērnā rodas vēlme izzināt arī 
sava pagasta, novada un valsts 
tradīcijas, vēsturi un cilvēku 
likteņstāstus, dabas un kultūras 
bagātības. Mācību iestādē 
tiek apgūti valsts simboli, to 
lietošana ikdienā un svētkos, 
veidota cieņas pilna attieksme 
pret Latvijas sabiedrībai svētām 
vietām un lietām. Svinīgais 
sarīkojums, svētku koncerts, 
muzeja apmeklējums, iešana 
uz Brāļu kapiem vai kritušo 
karavīru piemiņas vietām ir 
papildinājums šīm zināšanām. 
VPII „Taurenīt is” vecāko 
grupu bērni arī šogad kopā 
ar skolotājām un skolotāju 
palīdzēm devās uz pieminekli 
Madlienas kapos. Pie pieminekļa 
tika noliktas aizdegtās svecītes 
un ziedi, nodziedāta Latvijas 
Valsts himna.

16.  novembrī ,  Latvi jas 
proklamēšanas 94.gadadienai 
veltītajā svinīgajā pasākumā 
Madlienas kultūras namā, par 
ražīgiem darba gadiem mūsu 
iestādē tika godinātas trīs mūsu 
darbinieces - Dace Muceniece un 
Ilga Šmate, kuras nostrādājušas 
45 darba gadus, un Sarmīte 
Ozoliņa, kuras darba stāžs ir 30 
gadi. Vēlreiz sveicam!

VPII „Taurenītis” skolotāja 
Inga Lazdiņa



Madlienas Vēstis8 2012. gada Decembris

DECEMBRIS MaDlIEnaS 
kultūras namā

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

16. decembrī plkst. 12.00  Sadarbībā ar Madlienas 
    bibliotēku
    Ķeipenes vides centra
    Ģitāras studijas 
    audzēkņu koncerts
    Skolotāja Artūra
    Vertenņikova vadībā

21. decembrī plkst. 17.00

    Bērnu Ziemassvētku egle

22. decembrī plkst. 8.00  Ziemassvētku tirdziņš

23. decembrī  plkst. 16.00 Madliena sev. lut. baznīcā
    Ziemassvētku koncerts 
    “Miers ar jums”
    Koncertā piedalās sieviešu
    vokālais ansamblis „Stari” 

27. decembrī  plkst. 13.00

    Ziemassvētku pasākums
    Madlienas pagasta senioriem

1. janvārī  plkst. 01.00

    “Ir katram gadam laimes 
    brīdis savs...” 
    Jaungada svētku balle
    Ieeja :Ls 2

brilles brauc pie Tevis!
Jau tuvākajā laikā Jūsu novada centrā viesosies speciāli 

organizēta profesionāla optometristu komanda, kas piedāvās 
iespēju pārbaudīt redzi un par īpašām cenām iegādāties kvalitatīvas 
brilles. Mūsu izbraukumu komanda būs aprīkota ar jaunāko redzes 
pārbaudes aparatūru, kas dod iespēju sertificētam optometristam 
novērtēt redzes funkcijas un acs vispārējo stāvokli, un izrakstīt 
receptes brillēm, ja tās būs nepieciešamas.

Aicinām Jūs izmantot iespēju un pieteikties redzes pārbaudei, 
ļaujot mums parūpēties par Jūsu acīm! 

• Viesošanās laikā iegādājoties brilles, optometrista vizīte Jums 
būs bez maksas!

• Savukārt redzes pārbaude, nepasūtot brilles, 7 Ls
Uzņēmums “Optika Metropole” tika dibināts 2003. gadā ar mērķi 

nodrošināt Latvijas reģionos dzīvojošos iedzīvotājus ar kvalitatīvu 
un profesionālu redzes servisu, kas ietver sevī pilnu redzes pārbaudi, 
visa veida briļļu izgatavošanu un kontaktlēcu piemeklēšanu. 

Mūsu optikas saloni, kas darbojas jau 15 Latvijas novados, 
ir pazīstami ar savu daudzveidīgo apkalpošanu un plašo briļļu 
klāstu. Esam atvēruši arī e-veikalu kontaktlēcu lietotājiem www.
manaslecas.lv

Aicinām pieteikties uz optometrista vizīti līdz 18. 
janvārim, zvanot 65035635!  

Gaidīsim Jūs Madlienā, 
Madlienas pagasta pārvaldē jau 21. janvārī!

bIEDRībA oTRĀS MĀJAS 
2012.GADA NoGALē

Ražena un ļoti  darbīga 
gada nogale. Darām ko varam.
Esam piedzīvojuši daudz un 
dažādu notikumu. Gribu vērst 
uzmanību uz to, ka biedrības 
telpas ne vienmēr ir vaļā, bet tas 
nenozīmē, ka nekas nenotiek. 
Notiek, pat, ja neesam biedrības 
telpās. 

Daudzas  mūsu  r ī c ības 
ārpus telpām ir tādēļ, lai telpās 
varētu būt dažādi notikumi, 
darbības, piemēram, sadarbība 
ar Fondu „Ziedot”, ar Latvi-
jas Samariešu apvienību un 
vēl citam organizācijām, ar 
kurām kopā veidojam augsni 
darbībai un darbības ir dažādas. 
Piedalījāmies arī konferencēs un 
semināros, jo jāseko līdzi visam 
aktuālākajam.

Esam neoficiāli, bez patosa un 
izrādīšanās atklājuši datorklasi 
un tas ir izdevies, pateicoties ES 
struktūrfonda līdzekļiem, par ko 
iegādāti datori, kā arī Microsoft 
firmai, kas ziedoja bezmaksas 
datorprogrammas, lai mēs uz 
jauniegūtajiem datoriem varētu 
mācīties.

Datorklasi jau apmeklē pirmā 
interešu grupa un tiem 40-50-60 
gadīgiem, kuri uzskata, ka viņiem 
jau par vēlu mācīties, gribu teikt, 
ka pie mums mācās dāmas ļoti 
cienījamos gados-tādas, kurām 
pāri 70 un 80 un viņām ir arī 
rezultāti, viņām ir motivācija, 
kāpēc grib apgūt datoru, inter-
netu. Apmācības apmeklē arī 
invalīdi. Jaunu grupu pagaidām 
nekomplektējam, kaut gan ir jau 
dalībnieki pieteikušies. Otrai 
grupai apmācībai ir augstākas 
prasības, jo pamatzināšanas 
viņiem jau ir.

Kopš rudens intensīvāk no-
tiek radošās darbnīcas Skaidrītes 
Krīgeres un Edītes Lases vadībā. 
Ļoti aktīvu darbību uzsākuši 
kulinārijas pulciņa dalībnieki 
Inas Milleres un Antras Vanagas 
vadībā. Ja bija domāts sanākt 
reizi mēnesī, tad pieprasījums 
pēc nodarbībām jau ir 2-3 reizes 
mēnesī.

N e m i t ī g i  t i e k  g ā d ā t a 
arī iespējas biedrībā saņemt 
palīdzību pārtikas paku un 
humānās palīdzības veidā. 
Palīdzību lūguši iedzīvotāji 
no 12 apkārtējiem pagastiem.
Tālumnieki kooperējas, lai 
atbrauktu kopā pa vairākām 
ģimenēm, lētāk ceļa izdevumi.

Kāda pagasta sociālā dar-
biniece lūdza, lai ielieku viņu 
pagasta avīzītē informāciju par 

iespējām saņemt atbalstu pie 
mums, bet jāsaka, nevaram vairs 
paplašināt saņēmēju loku,jo 
atbalsts samazinās.

Kaut arī ziedotāju atbalsts 
Paēdušai Latvijai ir samazinājies 
un kādu mēnesi pārtikas pakas 
vispār nebija vai arī, ja bija,tad 
ļoti mazā skaitā, esam centušies 
atbalstīt visus lūdzējus un starp 
viņiem ir ne tikai ģimenes 
ar bērniem, bet arī invalīdi 
un pensionāri.Tas izdevās 
tādēļ, ka mūsu brīvprātīgie 
reizi mēnesī aktīvi darbojas 
Glābējpaku akcijā, Ogrē, Maxi-
ma lielveikalā.

Tas  i r  ps iholoģiski  un 
emocionāli ļoti smags darbs, bet 
prieku rada ziedotāju labsirdīgās, 
saprotošās, pretimnākošās sejas, 
uzmundrinošie vārdi, kā arī 
pateicīgie Glābējpaku paku 
saņēmēji.

Tikko  mūsu  b i ed r ības 
o rg a n i z ē t a j ā  e k s k u r s i j ā , 
maršrutā-Ikšķiles Karmela 
klosteris, Ogres vēstures un 
mākslas muzejs, Lielvārdes 
evaņģēliskā luteriskā baznīca, 
kā arī Lēdmanē Trušu karalistē 
g u v ā m  n e a i z m i r s t a m u s 
dvēseliskus piedzīvojumus 
par  gar īgām izaugsmēm, 
pārvērtībām cilvēku dzīvēs. 

M a d l i e n a s  v i d u s s k o l a 
m ū s u  b i e d r ī b u  u z l ū g u s i 
uz Ziemassvētku pasākuma 
ģ e n e r ā l m ē ģ i n ā j u m u 
19.decembrī, aicināti visi biedri, 
kas nav vēl šo informāciju 
saņēmuši.

Gada nogalē, 21.decembrī 
esam plānojuši piedalīties Ogres 
novada pensionāru ballē, esam 
uzaicināti arī 27.decembrī uz 
biedrības Sisegale organizēto 
balli Madlienas kultūras namā, 
bet mums pašiem biedrībā 
svētku eglīte degs 28.decembrī 
no plkst.11.00, uz ko aicināti visi 
biedrības biedri.

Gribu uzsvērt, ka ļoti aktīvi 
un raženi darbojās brīvprātīgie: 
Guna Priedīte, Elita Luca, 
Kristīnes Lasmanes, Aijas 
Streiles un Sandras Gavres 
ģimenes, kā arī biedrības biedri, 
sevišķi Brigita Masiule, Ras-
ma Možeiko, Irēna Liepiņa. 
Paldies sakām arī pārtikas paku 
saņēmēju ģimenēm, kas piedalās 
teritorijas uzkopšanas talkās, 
puķu dobes veidošanā.

Lai ap mums un mūsos sirdī 
staro mīlestība, labestība, ga-
isma.

Jūsu Lilija Paegle


